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Material 
Feuerverzinkt schwarz stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- Schwarz stahl
- Lackiert RAL
- Rostfreistahl

Formula Air Flansches GABA
Feuerverzinkt stahl Flansches mit Abmessungen nach ISO-
Normen. 

 Stellen Sie sicher, dass dir boord der Komponenten groß 
     genug sind, um den Flansch zu halten.
     Zu besseren Luftdichtheit kann an der Lippe des Kanal eine 
     Dichtung angebracht werden.

Formula Air Flansches GABA

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 Ø d3 Toleranz Anzahl A S Gewicht

mm mm mm mm der Löcher mm mm kg

80 GABA000001 83 115 9.5 1 8 25 3 0.26
100 GABA000002 103 135 9.5 1 8 25 3 0.31
120 GABA000003 123 155 9.5 1 8 25 3 0.36
125 GABA000030 128 160 9.5 1 8 25 3 0.38
140 GABA000004 143 175 9.5 1.5 8 25 3 0.41
150 GABA000005 153 185 9.5 1.5 8 25 5 0.55
160 GABA000006 163 195 9.5 1.5 8 25 5 0.58
180 GABA000007 183 215 9.5 1.5 8 25 5 0.64
200 GABA000008 203 235 9.5 1.5 12 25 5 0.70
225 GABA000009 228 260 9.5 1.5 12 25 5 0.75
250 GABA000010 253 285 9.5 1.5 12 25 5 0.85
275 GABA000011 278 310 9.5 1.5 12 25 5 0.96
280 GABA000031 285 315 9.5 1.5 12 25 5 0.98
300 GABA000012 304 336 9.5 1.5 12 25 5 1.01
315 GABA000013 319 351 9.5 1.5 12 25 5 1.26
350 GABA000014 354 389 11.5 1.5 12 30 6 1.84
400 GABA000015 405 439 11.5 1.5 16 30 6 2.08
450 GABA000016 455 489 11.5 1.5 16 30 6 2.32
500 GABA000017 505 540 11.5 1.5 16 30 6 2.56
550 GABA000018 555 590 11.5 2 16 30 6 2.80
600 GABA000019 605 640 11.5 2 16 30 6 3.04
630 GABA000020 635 670 11.5 2 24 30 6 3.19
650 GABA000021 655 690 11.5 2 24 30 6 3.28
700 GABA000022 705 750 11.5 2 24 40 6 3.53
750 GABA000023 755 800 11.5 2 24 40 6 5.09
800 GABA000024 805 850 11.5 2 24 40 6 5.41
850 GABA000025 855 900 11.5 2 24 40 6 5.73
900 GABA000026 905 950 11.5 2 24 40 6 6.05
950 GABA000027 955 1000 11.5 2 24 40 6 6.37

1000 GABA000028 1005 1050 11.5 2 24 40 6 6.69
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Detail der Puzzle-Verbindung

Material 
Sendzimir Verzinkt

Optionen
- andere Durchmesser
- Schwarz stahl
- Lackiert RAL 
- Rostfreistahl

Formula Air Puzzle Flansche GABG
Verzinkt Flansche mit Abmessungen nach ISO-Normen für 
eine einfache Montage verschiedener Komponenten vor Ort. 

Passend für Komponenten mit 6 mm Lippe.

 Zu besseren Luftdichtheit kann an der Lippe des Kanal
      eine Dichtung angebracht werden.

Formula Air Puzzle Flansche GABG

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 Ø d3 Toleranz Anzahl A S Gewicht

mm mm mm mm der Löcher mm mm kg

80 GABG000001 83 115 9.5 1 8 25 3 0.26
100 GABG000002 103 135 9.5 1 8 25 3 0.31
120 GABG000003 123 155 9.5 1 8 25 3 0.36
125 GABG000021 128 160 9.5 1 8 25 3 0.38
140 GABG000004 143 175 9.5 1.5 8 25 3 0.41
150 GABG000005 153 185 9.5 1.5 8 25 5 0.55
160 GABG000006 163 195 9.5 1.5 8 25 5 0.58
180 GABG000007 183 215 9.5 1.5 8 25 5 0.64
200 GABG000008 203 235 9.5 1.5 12 25 5 0.70
225 GABG000009 228 260 9.5 1.5 12 25 5 0.75
250 GABG000010 253 285 9.5 1.5 12 25 5 0.85
275 GABG000011 278 310 9.5 1.5 12 25 5 0.96
300 GABG000012 304 336 9.5 1.5 12 25 5 1.01
315 GABG000013 319 351 9.5 1.5 12 25 5 1.26
350 GABG000014 354 389 11.5 1.5 12 30 6 1.84
400 GABG000015 405 439 11.5 1.5 16 30 6 2.08
450 GABG000016 455 489 11.5 1.5 16 30 6 2.32
500 GABG000017 505 540 11.5 1.5 16 30 6 2.56
550 GABG000018 555 590 11.5 2 16 30 6 2.80
600 GABG000019 605 640 11.5 2 16 30 6 3.04
630 GABG000020 635 670 11.5 2 24 30 6 3.19
650 GABG000023 655 690 11.5 2 24 30 6 3.28
700 GABG000024 705 750 11.5 2 24 40 6 3.53
750 GABG000025 755 800 11.5 2 24 40 6 5.09
800 GABG000026 805 850 11.5 2 24 40 6 5.41
850 GABG000027 855 900 11.5 2 24 40 6 5.73
900 GABG000028 905 950 11.5 2 24 40 6 6.05
950 GABG000029 955 1000 11.5 2 24 40 6 6.37

1000 GABG000030 1005 1050 11.5 2 24 40 6 6.69
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Material 
Feuerverzinkt schwarz stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- Schwarz stahl
- Lackiert RAL
- Rostfreistahl
- Puzzle Flansche ausfürhung

DIN Reihe I (T1) Flansche GABB
Verzinkt Flansche nach DIN 24154. (EN 12220).
Modell Riehe I (T1).

 Stellen Sie sicher, dass dir boord der Komponenten groß 
     genug sind, um den Flansch zu halten.
     Zu besseren Luftdichtheit kann an der Lippe des Kanal eine 
     Dichtung angebracht werden.

DIN Reihe I (T1) Flansche GABB

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 Ø d3 Toleranz Anzahl A S Gewicht

mm mm mm mm der Löcher mm mm kg

80 GABB000001 82 112 9.5 1 4 25 3 0.18
100 GABB000002 102 132 9.5 1 4 25 3 0.21
125 GABB000003 127 157 9.5 1 4 25 4 0.26
140 GABB000004 142 172 9.5 1.5 6 25 4 0.41
150 GABB000005 152 185 9.5 1.5 6 25 4 0.43
160 GABB000006 162 192 9.5 1.5 6 25 4 0.46
180 GABB000007 182 212 9.5 1.5 6 25 4 0.51
200 GABB000008 203 233 9.5 1.5 6 25 4 0.56
224 GABB000009 227 257 9.5 1.5 6 25 4 0.62
250 GABB000010 253 283 9.5 1.5 6 25 4 0.69
300 GABB000012 303 339 9.5 1.5 8 30 4 0.98
315 GABB000013 318 352 9.5 1.5 8 30 4 1.03
355 GABB000014 358 392 9.5 1.5 8 30 4 1.15
400 GABB000015 404 438 9.5 1.5 8 30 4 1.28
450 GABB000016 454 488 9.5 1.5 8 30 4 1.43
500 GABB000017 504 538 9.5 1.5 8 30 4 1.58
560 GABB000018 564 600 9.5 2 12 35 4 2.07
600 GABB000019 606 641 9.5 2 12 35 4 2.21
630 GABB000020 634 670 9.5 2 12 35 4 2.31
710 GABB000021 714 750 9.5 2 12 35 4 2.58
800 GABB000022 804 840 9.5 2 16 35 4 2.90
900 GABB000023 904 940 9.5 2 16 35 4 3.24

1000 GABB000024 1005 1041 9.5 2 16 35 4 3.59
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Material 
Feuerverzinkt schwarz stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- Schwarz stahl
- Lackiert RAL
- Rostfreistahl
- Puzzle Flansche ausfürhung

DIN Reihe II (T2) Flansche GABC
Verzinkt Flansche nach DIN 24154. (EN 12220).
Modell Riehe II (T2).

 Stellen Sie sicher, dass dir boord der Komponenten groß 
     genug sind, um den Flansch zu halten.
     Zu besseren Luftdichtheit kann an der Lippe des Kanal eine 
     Dichtung angebracht werden.

DIN Reihe II (T2) Flansche GABC

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 Ø d3 Toleranz Anzahl A S Gewicht

mm mm mm mm der Löcher mm mm kg

80 GABC000001 82 118 9.5 1 4 30 6 0.48
100 GABC000002 102 139 9.5 1 4 30 6 0.55
125 GABC000004 127 165 9.5 1 4 30 6 0.68
140 GABC000005 142 182 11.5 1.5 8 35 6 0.87
150 GABC000006 152 191 11.5 1.5 8 35 6 0.92
160 GABC000007 162 200 11.5 1.5 8 35 6 0.98
180 GABC000009 182 219 11.5 1.5 8 35 6 1.08
200 GABC000010 203 241 11.5 1.5 8 35 6 1.19
224 GABC000011 227 265 11.5 1.5 8 35 6 1.32
250 GABC000012 253 292 11.5 1.5 8 35 6 1.45
280 GABC000014 283 332 11.5 1.5 8 40 8 2.51
300 GABC000015 303 349 11.5 1.5 8 40 8 2.74
315 GABC000016 318 366 11.5 1.5 8 40 8 2.98
355 GABC000018 358 405 11.5 1.5 8 40 8 3.10
400 GABC000019 404 448 11.5 1.5 12 40 8 3.44
450 GABC000020 454 497 11.5 1.5 12 40 8 3.84
500 GABC000021 504 551 11.5 1.5 12 40 8 4.13
560 GABC000023 564 629 14 2 16 50 8 5.90
600 GABC000024 606 665 14 2 16 50 8 6.24
630 GABC000025 634 698 14 2 16 50 8 6.59
710 GABC000026 714 775 14 2 16 50 8 7.38
800 GABC000027 804 861 14 2 24 50 8 8.19
900 GABC000028 904 958 14 2 24 50 8 9.17

1000 GABC000029 1005 1067 14 2 24 50 8 10.20
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Material 
Feuerverzinkt schwarz stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- Schwarz stahl
- Lackiert RAL
- Rostfreistahl
- Puzzle Flansche ausfürhung

DIN Reihe 3 (R3) Flansche GABD
Verzinkt Flansche nach DIN 24154. (EN 12220).
Modell Riehe 3 (R3).

 Stellen Sie sicher, dass dir boord der Komponenten groß 
     genug sind, um den Flansch zu halten.
     Zu besseren Luftdichtheit kann an der Lippe des Kanal eine 
     Dichtung angebracht werden.

DIN Reihe 3 (R3) Flansche GABD

    Ø                     Code Ø d1 Ø d1 lose Ø d2 Ø d3 Toleranz Anzahl A S Gewicht

mm mm mm mm mm der Löcher mm mm kg

80 GABD000001 84 88 108 7 1 4 20 5 0.21
100 GABD000002 105 109 129 7 1 4 20 5 0.25
125 GABD000003 131 135 155 7 1 4 20 5 0.30
140 GABD000004 146 150 176 7 1.5 6 25 5 0.52
150 GABD000005 155 159 185 7 1.5 6 25 5 0.55
160 GABD000006 164 168 194 7 1.5 6 25 5 0.58
180 GABD000007 183 187 213 7 1.5 6 25 5 0.64
200 GABD000008 205 209 235 7 1.5 6 25 5 0.71
224 GABD000009 229 233 259 7 1.5 6 25 5 0.78
250 GABD000010 256 260 286 7 1.5 6 25 5 0.87
280 GABD000011 288 292 322 9.5 1.5 8 30 6 1.41
300 GABD000012 305 309 339 9.5 1.5 8 30 6 1.48
315 GABD000013 322 326 356 9.5 1.5 8 30 6 1.56
350 GABD000014 355 359 389 9.5 1.5 8 30 6 1.69
355 GABD000015 361 365 395 9.5 1.5 8 30 6 1.73
400 GABD000016 404 408 438 9.5 1.5 12 30 6 1.92
450 GABD000017 453 457 487 9.5 1.5 12 30 6 2.12
500 GABD000018 507 511 541 9.5 1.5 12 30 6 2.38
560 GABD000019 569 573 605 11.5 2 16 35 6 3.13
600 GABD000020 605 609 641 11.5 2 16 35 6 3.30
630 GABD000021 638 642 674 11.5 2 16 35 6 3.48
710 GABD000022 715 719 751 11.5 2 16 35 6 3.88
800 GABD000023 801 805 837 11.5 2 24 35 6 4.33
900 GABD000024 898 902 934 11.5 2 24 35 6 4.80
1000 GABD000025 1007 1011 1043 11.5 2 24 35 6 5.39
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Material 
Feuerverzinkt schwarz stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- Schwarz stahl
- Lackiert RAL
- Rostfreistahl
- Puzzle Flansche ausfürhung

DIN Reihe 4 (R4) Flansche GABE
Verzinkt Flansche nach DIN 24154. (EN 12220).
Modell Riehe 4 (R4).

 Stellen Sie sicher, dass dir boord der Komponenten groß 
     genug sind, um den Flansch zu halten.
     Zu besseren Luftdichtheit kann an der Lippe des Kanal eine 
     Dichtung angebracht werden.

DIN Reihe 4 (R4) Flansche GABE

    Ø                     Code Ø d1 Ø d1 lose Ø d2 Ø d3 Toleranz Anzahl A S Gewicht

mm mm mm mm mm der Löcher mm mm kg

80 GABE000001 84 88 118 9.5 1 4 30 6 0.51
100 GABE000002 105 109 139 9.5 1 4 30 6 0.60
125 GABE000003 131 135 165 9.5 1 4 30 6 0.71
140 GABE000004 146 150 182 11.5 1.5 8 35 6 0.93
150 GABE000005 155 159 191 11.5 1.5 8 35 6 0.97
160 GABE000006 164 168 200 11.5 1.5 8 35 6 1.02
180 GABE000007 183 187 219 11.5 1.5 8 35 6 1.12
200 GABE000008 205 209 241 11.5 1.5 8 35 6 1.24
224 GABE000009 229 233 265 11.5 1.5 8 35 6 1.36
250 GABE000010 256 260 292 11.5 1.5 8 35 6 1.50
280 GABE000011 288 292 332 11.5 1.5 8 40 8 2.58
300 GABE000012 305 309 349 11.5 1.5 8 40 8 2.72
315 GABE000013 322 326 366 11.5 1.5 8 40 8 2.85
350 GABE000014 355 359 399 11.5 1.5 8 40 8 3.10
355 GABE000015 361 365 405 11.5 1.5 8 40 8 3.16
400 GABE000016 404 408 448 11.5 1.5 12 40 8 3.49
450 GABE000017 453 457 497 11.5 1.5 12 40 8 3.89
500 GABE000018 507 511 551 11.5 1.5 12 40 8 4.30
560 GABE000019 569 573 629 14 2 16 50 8 6.10
600 GABE000020 605 609 665 14 2 16 50 8 6.45
630 GABE000021 638 642 698 14 2 16 50 8 6.78
710 GABE000022 715 719 775 14 2 16 50 8 7.53
800 GABE000023 801 805 861 14 2 24 50 8 8.40
900 GABE000024 898 902 958 14 2 24 50 8 9.30
1000 GABE000025 1007 1011 1067 14 2 24 50 8 10.40
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Material 
Feuerverzinkt schwarz stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- Schwarz stahl
- Lackiert RAL
- Rostfreistahl
- Puzzle Flansche ausfürhung

DIN Reihe 5 (R5) Flansche GABF
Verzinkt Flansche nach DIN 24154. (EN 12220).
Modell Riehe 5 (R5).

 Stellen Sie sicher, dass dir boord der Komponenten groß 
     genug sind, um den Flansch zu halten.
     Zu besseren Luftdichtheit kann an der Lippe des Kanal eine 
     Dichtung angebracht werden.

DIN Reihe 5 (R5) Flansche GABF

    Ø                     Code Ø d1 Ø d2 Ø d3 Toleranz Anzahl A S Gewicht

mm mm mm mm der Löcher mm mm kg

80 GABF000001 82 108 7 1 4 25 3 0.20
100 GABF000002 102 129 7 1 4 25 3 0.23
125 GABF000003 127 155 7 1 4 25 4 0.28
140 GABF000004 142 176 7 1.5 6 30 4 0.50
150 GABF000005 152 185 7 1.5 6 30 4 0.53
160 GABF000006 162 194 7 1.5 6 30 4 0.56
180 GABF000007 182 213 7 1.5 6 30 4 0.62
200 GABF000008 203 235 7 1.5 6 30 4 0.69
224 GABF000009 227 259 7 1.5 6 30 4 0.76
250 GABF000010 253 286 7 1.5 6 30 4 0.83
280 GABF000011 283 322 9.5 1.5 8 35 5 1.40
300 GABF000012 303 342 9.5 1.5 8 35 5 1.48
315 GABF000013 318 356 9.5 1.5 8 35 5 1.56
355 GABF000014 358 395 9.5 1.5 8 35 5 1.73
400 GABF000015 404 438 9.5 1.5 12 35 5 1.93
450 GABF000016 454 487 9.5 1.5 12 35 5 2.15
500 GABF000017 504 541 9.5 1.5 12 35 5 2.37
560 GABF000018 564 629 11.5 2 16 45 6 4.00
600 GABF000019 606 666 11.5 2 16 45 6 4.24
630 GABF000020 634 698 11.5 2 16 45 6 4.47
710 GABF000021 714 775 11.5 2 16 45 6 4.99
800 GABF000022 804 861 11.5 2 24 45 6 5.55
900 GABF000023 904 958 11.5 2 24 45 6 6.21

1000 GABF000024 1005 1067 11.5 2 24 45 6 6.88
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schmal Spanringe GAAA

Dichtung GZFJ

 d 

 5 

 8 

Rostfreistahl modell

Material 
Verzinkt stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- Dichtung (GZFJ)
- Terostat Dichtung
- Rostfreistahl 1.4301 (GBAA)

schmal Spanringe GAAA
zweiteilig ringe, ohne Dichtung, mit 2x M5 Bolzen und Muttern 
geliefert.

 für Rohrleitungen von 0.75 mm bis 1.25 mm Stärke. 
     Als Zubehör kann ein Gummiring aus EPDM Gummi 
     geliefert werden. 

 maximales Anzugsmoment ab Ø450 : 10 Nm. 

    Ø                     Code Ød Gewicht

Einheit packung von 10 mm kg

80 GAAB000001 GAAA000001 81.5 0.06
100 GAAB000002 GAAA000002 101.5 0.07
120 GAAB000003 GAAA000003 121.5 0.08
125 GAAB000018 GAAA000018 126.5 0.08
140 GAAB000004 GAAA000004 141.5 0.09
150 GAAB000005 GAAA000005 151.5 0.09
160 GAAB000006 GAAA000006 161.5 0.10
180 GAAB000007 GAAA000007 181.5 0.11
200 GAAB000008 GAAA000008 201.5 0.12
225 GAAB000009 GAAA000009 226.5 0.13
250 GAAB000010 GAAA000010 251.5 0.13
275 GAAB000011 GAAA000011 276.5 0.14
300 GAAB000012 GAAA000012 301.5 0.15
315 GAAB000013 GAAA000013 316.5 0.15
350 GAAB000014 GAAA000014 351.5 0.17
400 GAAB000015 GAAA000015 401.5 0.19
450 GAAB000016 GAAA000016 451.5 0.21
500 GAAB000017 GAAA000017 501.5 0.24
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Modell mit verstellbaren Griff & Scharnier

Schnellverschlussspanringe ohne Dichtung GAAJ

Dichtung GZFJ

 6 

 7 

 3 

 d 

Material 
Verzinkt stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- Dichtung (GZFJ)
- Terostat Dichtung

Schnellverschlussspanringe ohne Dichtung GAAJ
Ringe mit integriertem verstellbaren Griff und Scharnier. Von Ø 80 
mm bis Ø 125 mm (*) mit integriertem Scharnier und Griff. Ab Ø 
140 mm, ist es ohne Scharnier.

 für Rohrleitungen von 0.75 mm bis 1.25 mm Stärke. 
     Als Zubehör kann ein Gummiring aus EPDM Gummi 
     geliefert werden.  

    Ø                     Code Ød Gewicht

mm kg

80* GAAJ000001 81.5 0.07
100* GAAJ000002 101.5 0.09
120* GAAJ000003 121.5 0.11
125* GAAJ000004 126.5 0.11
140 GAAJ000005 141.5 0.12
150 GAAJ000006 151.5 0.13
160 GAAJ000007 161.5 0.13
180 GAAJ000008 181.5 0.14
200 GAAJ000009 201.5 0.15
225 GAAJ000010 226.5 0.15
250 GAAJ000011 251.5 0.16
275 GAAJ000012 276.5 0.17
300 GAAJ000014 301.5 0.18
315 GAAJ000015 316.5 0.19
350 GAAJ000016 351.5 0.23
400 GAAJ000017 401.5 0.25
450 GAAJ000018 451.5 0.28
500 GAAJ000019 501.5 0.30
550 GAAJ000020 551.5 0.33
600 GAAJ000021 601.5 0.36
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breit Spanringe GAAF

Detail des Verriegelungsmechanismus

Dichtung GZFJ

Material 
Verzinkt stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- Dichtung (GZFJ)
- Terostat Dichtung
- Rostfreistahl 1.4301 (GBAD)

breit Spanringe GAAF
Einteilig Spanringe, ohne Dichtungen, mit ein M8x80 Bolzen. 

Breite Spannringen sind nur geeignet für gerade Rohre oder Konus-
stücke mit geraden Enden von 5 cm Länge.
 

 Für Rohre mit Materialstärke von 0.75 mm bis 1.5 mm. 
      Als Zubehör kann ein Gummiring aus EPDM Gummi geliefert 
      werden.

 maximales Anzugsmoment ab Ø450 : 10 Nm. 

    Ø                     Code Ød Gewicht

mm kg

150 GAAF000002 151.5 0.20
160 GAAF000003 161.5 0.21
180 GAAF000004 181.5 0.22
200 GAAF000005 201.5 0.23
225 GAAF000006 226.5 0.25
250 GAAF000007 251.5 0.26
275 GAAF000008 276.5 0.28
300 GAAF000009 301.5 0.30
315 GAAF000010 316.5 0.31
350 GAAF000011 351.5 0.38
400 GAAF000012 401.5 0.43
450 GAAF000013 451.5 0.47
500 GAAF000014 501.5 0.51
550 GAAF000015 551.5 0.55
600 GAAF000016 601.5 0.59
630 GAAF000017 631.5 0.62
650 GAAF000018 651.5 0.64
700 GAAF000019 701.5 0.68
750 GAAF000020 751.5 0.72
800 GAAF000021 801.5 0.76
850 GAAF000022 851.5 0.80
900 GAAF000023 901.5 0.84
950 GAAF000024 951.5 0.88
1000 GAAF000025 1001.5 0.93
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Dichtung GZFJ für ringe GAAA, GAAJ & GAAF

 d 

 S 

 H 

EPDM (Keltan) :

Material 
Ethylen-Propylen gummi

Farbe
Schwarz

Temperaturbereich
-40 °C bis +120 °C

Gute Beständigkeit gegen :
Wasser, Wasserdampf, Aceton, Ammoniak, Salzlösung, 
Methylethylketon, Ozon, verschiedene Säuren, Alterung und 
Verwitterung

Wenig Widerstand gegen :
Mineralöle, Fette, Kohlenwasserstoffbrennstoffe, Heptan, 
Pentan, Toluol und chlorierter Kohlenwasserstoff

Dichtung GZFJ foür ringe GAAA, GAAJ & GAAF
Sehr dünne Dichtungen zur Befestigung an der Lippe eines Rohrs für 
zusätzliche Luftdichtheit. Verwenden Sie eine Dichtung pro Ring.

Erhältlich in EPDM (Keltan) und NBR (Perbunan).

 Nur zur Verwendung mit den Ringen GAAA, GAAJ und GAAF.

Richtige Installationsmethode

    Ø                     EPDM Ød S H

Code mm mm mm

80 GZFJ000001 74 0.7 6
100 GZFJ000002 94 0.7 6
120 GZFJ000003 114 0.7 6
125 GZFJ000019 119 0.7 6
140 GZFJ000004 134 0.7 6
150 GZFJ000005 144 0.7 6
160 GZFJ000006 154 0.7 6
180 GZFJ000008 174 0.7 6
200 GZFJ000009 194 0.7 6
225 GZFJ000010 218 0.7 6
250 GZFJ000011 244 0.7 6
275 GZFJ000012 274 0.7 6
300 GZFJ000013 294 0.7 6
315 GZFJ000014 309 0.7 6
350 GZFJ000015 344 0.7 6
400 GZFJ000016 394 0.7 6
450 GZFJ000017 444 0.7 6
500 GZFJ000018 494 0.7 6
550 GZFJ000021 544 0.7 6
600 GZFJ000022 594 0.7 6
630 GZFJ000023 624 0.7 6
650 GZFJ000024 644 0.7 6
700 GZFJ000025 694 0.7 6
750 GZFJ000026 744 0.7 6
800 GZFJ000027 794 0.7 6
900 GZFJ000029 894 0.7 6
1000 GZFJ000031 994 0.7 6
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Schnellverschlussspanringe mit mousse Dicthung GAAD

 20 

 8 

 4 

 d 

Material 
Verzinkt stahl mit mousse dichtung

Optionen
- andere Durchmesser

Schnellverschlussspanringe mit mousse Dicthung GAAD
Ringe mit integriertem Griff und Scharnier ohne Dichtung

Von Ø 80 mm bis Ø 125 mm (*) mit integriertem Scharnier und Griff. 
Ab Ø 140 mm, ist es ohne Scharnier.

 für Rohrleitungen von 0.75 mm bis 1.25 mm Stärke.

Modell mit verstellbaren Griff & Scharnier

Ø                     Code Ød Gewicht

mm kg

80* GAAD000001 81.5 0.07
100* GAAD000002 101.5 0.09
120* GAAD000003 121.5 0.11
125* GAAD000019 126.5 0.11
140* GAAD000004 141.5 0.12
150 GAAD000005 151.5 0.13
160 GAAD000006 161.5 0.13
180 GAAD000007 181.5 0.14
200 GAAD000008 201.5 0.15
225 GAAD000009 226.5 0.15
250 GAAD000010 251.5 0.16
280 GAAD000021 276.5 0.17
300 GAAD000011 301.5 0.18
315 GAAD000012 316.5 0.19
350 GAAD000013 351.5 0.23
400 GAAD000014 401.5 0.25
450 GAAD000015 451.5 0.28
500 GAAD000016 501.5 0.30
550 GAAD000017 551.5 0.33
600 GAAD000018 601.5 0.36
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Schnellverschlussspanringe mit rot PVC Dichtung GAAC

 10 

 9 

 27 

 d 

Material 
Verzinkt stahl with PVC insert

Optionen
- andere Durchmesser
- Silikoneinsatz für hohe Temperaturen (bis 200 ºC)
- Rostfreistahl 1.4301 (GBAB)

Schnellverschlussspanringe mit rot PVC Dichtung GAAC
Ringe mit integriertem Griff und Scharnier.

Von Ø 80 mm bis Ø 400 mm mit integriertem Scharnier und Griff. 
Ab Ø 450 mm, ist es ohne Scharnier und mit einer M8x80 Boltzen 
geliefert.

 für Rohrleitungen von 0.75 mm bis 1.25 mm Stärke. 
     Stärke bei Bestellung angeben.

 maximales Anzugsmoment ab Ø450 : 10 Nm.

Modell ohne Scharnier Rostfreistahl 1.4301 modell GBAB

Ø                     Code Ød Gewicht

mm kg

80 GAAC000001 81.5 0.18
100 GAAC000002 101.5 0.21
120 GAAC000003 121.5 0.23
125 GAAC000021 126.5 0.24
140 GAAC000004 141.5 0.26
150 GAAC000005 151.5 0.27
160 GAAC000006 161.5 0.27
180 GAAC000007 181.5 0.30
200 GAAC000008 201.5 0.32
225 GAAC000009 226.5 0.35
250 GAAC000010 251.5 0.38
275 GAAC000011 276.5 0.41
300 GAAC000012 301.5 0.44
315 GAAC000013 316.5 0.46
350 GAAC000014 351.5 0.50
400 GAAC000015 401.5 0.56
450 GAAC000016 451.5 0.55
500 GAAC000017 501.5 0.61
550 GAAC000018 551.5 0.67
600 GAAC000019 601.5 0.72
630 GAAC000020 631.5 0.76
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Schnellverschlussspanringe mit schwarz PVC Dichtung GAAS

Material 
Verzinkt stahl with PVC insert

Optionen
- andere Durchmesser

Schnellverschlussspanringe mit schwarz PVC Dichtung GAAS
Ringe mit integriertem Griff und Scharnier für Scheiberohre (AAAB).

Von Ø 80 mm bis Ø 400 mm mit integriertem Scharnier und Griff. 
Ab Ø 450 mm, ist es ohne Scharnier und mit einer M8x80 Boltzen 
geliefert.

 für Rohrleitungen von 0.75 mm bis 1.25 mm Stärke. 
     Stärke bei Bestellung angeben.

 maximales Anzugsmoment ab Ø450 : 10 Nm.

Modell ohne Scharnier

Ø                     Code Ød Gewicht

mm kg

80 GAAS000001 81.5 0.18
100 GAAS000002 101.5 0.21
120 GAAS000003 121.5 0.23
125 GAAS000020 126.5 0.24
140 GAAS000004 141.5 0.26
150 GAAS000005 151.5 0.27
160 GAAS000006 161.5 0.27
180 GAAS000007 181.5 0.30
200 GAAS000008 201.5 0.32
225 GAAS000009 226.5 0.35
250 GAAS000010 251.5 0.38
275 GAAS000011 276.5 0.41
300 GAAS000012 301.5 0.44
315 GAAS000013 316.5 0.46
350 GAAS000014 351.5 0.50
400 GAAS000015 401.5 0.56
450 GAAS000016 451.5 0.55
500 GAAS000017 501.5 0.61
550 GAAS000018 551.5 0.67
600 GAAS000019 601.5 0.72
630 GAAS000022 631.5 0.76
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Spanringe tweiteilig mit Terostat GAAH

Material 
Verzinkt stahl mit 2 Bolzen M6 order M8 x 60 mm
mit Terostat dichtung (Egobon Butyl)

Optionen
- andere Durchmesser
- Rostfreistahl 1.4301 (GBAH)

Spanringe tweiteilig mit Terostat GAAH
Ringe mit integriertem Thermostat. Für Druck und 
unterdrucksystemen.

Die Terostatdichtung ist durch eine Kunstoffolie geschützt, die bei 
der Montage entfernt werden muss.

 für Rohrleitungen von 0.75 mm bis 3 mm Stärke. 
     Stärke bei Bestellung angeben.

 maximales Anzugsmoment ab Ø450 : 15 Nm.

 15 

 9  d 

Ø                     Code Ød S Gewicht

1 mm 2 mm  3mm mm mm kg

80 GAAH000001 GAAH000024 GAAH000047 86 1.5 0.26
100 GAAH000002 GAAH000025 GAAH000048 106 1.5 oder 1.75 0.27
120 GAAH000003 GAAH000026 GAAH000049 126 1.5 oder 1.75 0.28
125 GAAH000071 GAAH000072 GAAH000073 131 1.5 oder 1.75 0.29
140 GAAH000004 GAAH000027 GAAH000050 146 1.5 oder 1.75 0.31
150 GAAH000005 GAAH000028 GAAH000051 156 1.5 oder 1.75 0.32
160 GAAH000006 GAAH000029 GAAH000052 166 1.5 oder 1.75 0.33
180 GAAH000008 GAAH000031 GAAH000054 186 1.5 oder 1.75 0.35
200 GAAH000009 GAAH000032 GAAH000055 206 1.5 oder 1.75 0.37
224 GAAH000010 GAAH000033 GAAH000056 230 1.5 oder 1.75 0.39
250 GAAH000011 GAAH000034 GAAH000057 256 1.5 oder 1.75 0.41
280 GAAH000012 GAAH000035 GAAH000058 286 1.5 oder 1.75 0.44
300 GAAH000013 GAAH000036 GAAH000059 306 1.5 oder 1.75 0.46
315 GAAH000014 GAAH000037 GAAH000060 321 1.5 oder 1.75 0.47
350 GAAH000015 GAAH000038 GAAH000061 356 1.5 oder 1.75 0.50
400 GAAH000016 GAAH000039 GAAH000062 406 1.5 oder 1.75 0.55
450 GAAH000017 GAAH000040 GAAH000063 456 1.5 oder 1.75 0.59
500 GAAH000018 GAAH000041 GAAH000064 506 1.5 oder 1.75 0.64
550 GAAH000019 GAAH000042 GAAH000065 556 1.5 oder 1.75 0.68
560 GAAH000020 GAAH000043 GAAH000066 566 1.5 oder 1.75 0.69
600 GAAH000021 GAAH000044 GAAH000067 606 1.5 oder 1.75 0.72
630 GAAH000022 GAAH000045 GAAH000069 636 1.5 oder 1.75 0.75
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Spanringe ohne Dichtung GAAG

Material 
Verzinkt stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- Rostfreistahl 1.4301 (GBAG)

Ø                     Code Ød S Gewicht

mm mm kg

80 GAAG000001 85 1.75 0.26
100 GAAG000002 105 1.75 0.29
120 GAAG000003 125 1.75 0.35
125 GAAG000024 130 1.75 0.35
140 GAAG000004 145 1.75 0.37
150 GAAG000005 155 1.75 0.39
160 GAAG000006 165 1.75 0.40
180 GAAG000008 185 1.75 0.42
200 GAAG000009 205 1.75 0.46
224 GAAG000010 229 1.75 0.51
250 GAAG000011 255 1.75 0.52
280 GAAG000013 285 1.75 0.53
300 GAAG000014 305 1.75 0.58
315 GAAG000015 320 1.75 0.61
350 GAAG000016 355 1.75 0.65
400 GAAG000017 405 1.75 0.71
450 GAAG000018 455 1.75 0.77
500 GAAG000019 505 1.75 0.83
550 GAAG000020 555 1.75 0.89
560 GAAG000021 565 1.75 0.91
600 GAAG000022 605 1.75 0.95
630 GAAG000023 635 1.75 0.99

richtige Montagemethode

Spanringe ohne Dichtung GAAG
Ringe ohne Dichtung für die Verwendung mit Dichtungen. 

Die Dichtungen sind separat in Abhängigkeit von der Stärke 
verwendet verkauft. Für nicht unter Druck stehenden, Überdruck 
oder Unterdruck -Systeme.

 für Rohrleitungen von 0.75 mm bis 3 mm Stärke. 
     Stärke bei Bestellung angeben. 
     (zie Dichtunge GZFA, GZFB &GZFC)

 maximales Anzugsmoment ab Ø450 : 15 Nm.
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Schnellverschlussspanringe ohne Dicthung GAAE

Material 
Verzinkt stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- Rostfreistahl 1.4301 (GBAE)

Schnellverschlussspanringe ohne Dicthung GAAE
Ringe mit integriertem Griff und Scharnier ohne Dichtung. 

Die Dichtungen sind separat in Abhängigkeit von der Stärke 
verwendet verkauft. Für nicht unter Druck stehenden, Überdruck 
oder Unterdruck -Systeme.

 für Rohrleitungen von 0.75 mm bis 3 mm Stärke. 
     Stärke bei Bestellung angeben. 
     (zie Dichtunge GZFA, GZFB &GZFC)

Ø                     Code Ød S Gewicht

mm mm kg

80 GAAE000001 85 1.75 0.26
100 GAAE000002 105 1.75 0.29
120 GAAE000003 125 1.75 0.35
125 GAAE000023 130 1.75 0.35
140 GAAE000004 145 1.75 0.37
150 GAAE000005 155 1.75 0.39
160 GAAE000006 165 1.75 0.40
180 GAAE000008 185 1.75 0.42
200 GAAE000009 205 1.75 0.46
224 GAAE000010 229 1.75 0.51
250 GAAE000011 255 1.75 0.52
280 GAAE000012 285 1.75 0.53
300 GAAE000013 305 1.75 0.58
315 GAAE000014 320 1.75 0.61
350 GAAE000015 355 1.75 0.65
400 GAAE000016 405 1.75 0.71
450 GAAE000017 455 1.75 0.77
500 GAAE000018 505 1.75 0.83
550 GAAE000019 555 1.75 0.89
560 GAAE000020 565 1.75 0.91
600 GAAE000021 605 1.75 0.95
630 GAAE000022 635 1.75 0.99

richtige Montagemethode
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Dichtungen GZF für ringe GAAG, GBAG, GAAE & GBAE

Silikon

NBR - Perbunan

FPM - Viton

EPDM - Keltan

EPDM (Keltan) :
Material 
Leitfähiger und FDA-konform Ethylen-Propylen gummi

Farbe
Schwarz

Temperaturbereich
-40 °C bis +120 °C

Gute Beständigkeit gegen :
Wasser, Wasserdampf, Aceton, Ammoniak, Salzlösung, 
Methylethylketon, Ozon, verschiedene Säuren, Alterung und 
Verwitterung

Wenig Widerstand gegen :
Mineralöle, Fette, Kohlenwasserstoffbrennstoffe, Heptan, Pentan, 
Toluol und chlorierter Kohlenwasserstoff

Dichtungen GZF for rings GAAG, GBAG, GAAE & GBAE
Dichtungen zur Befestigung an der Lippe eines Rohrs für zusätzliche 
Luftdichtheit. Verwenden Sie eine Dichtung pro Ring.

Erhältlich in EPDM (Keltan), NBR (Perbunan), FPM (Viton) oder Silikon.

   Zur Montage von Kanälen von 1.0 bis 3.0 mm.
       Nur zur Verwendung mit den Ringen GAAG, GBAG, GAAE &
       GBAE.

      VITON Modelle auf Anfrage.

1 mm Ditchung

Ø                     EPDM code Ød Dicke Höhe

1 mm 2 mm 3 mm mm mm mm

80 GZFA000001 GZFA000023 - 74 7 8
100 GZFA000002 GZFA000024 - 94 7 8
120 GZFA000003 GZFA000025 - 114 7 8
125 GZFA000063 GZFA000064 - 119 7 8
140 GZFA000004 GZFA000026 - 134 7 8
150 GZFA000005 GZFA000027 GZFA000045 144 7 8
160 GZFA000006 GZFA000028 GZFA000046 154 7 8
180 GZFA000008 GZFA000030 GZFA000048 174 7 8
200 GZFA000009 GZFA000031 GZFA000049 194 7 8
225 GZFA000010 GZFA000032 GZFA000050 218 7 8
250 GZFA000011 GZFA000033 GZFA000051 244 7 8
275 GZFA000065 GZFA000066 GZFA000072 274 7 8
300 GZFA000013 GZFA000035 GZFA000053 294 7 8
315 GZFA000014 GZFA000036 GZFA000054 309 7 8
350 GZFA000015 GZFA000037 GZFA000055 344 7 8
400 GZFA000016 GZFA000038 GZFA000056 394 7 8
450 GZFA000017 GZFA000039 GZFA000057 444 7 8
500 GZFA000018 GZFA000040 GZFA000058 494 7 8
550 GZFA000019 GZFA000041 GZFA000059 544 7 8
600 GZFA000021 GZFA000043 GZFA000061 594 7 8
630 GZFA000022 GZFA000044 GZFA000062 624 7 8

3 mm Ditchung2 mm Ditchung
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NBR (Perbunan) :

Material 
Leitfähiger Nitril gummi

Gute Beständigkeit gegen :
Chlorkohlenwasserstoffe, Ammoniak, Heptan, 
Pentan, organische und mineralische Öle und 
Fette
Wenig Widerstand gegen :
Aceton, Verwitterung, Methylethylketon, Ozon, 
Säuren

Farbe
Schwarz

Temperaturbereich
-20 °C bis +100 °C
(für kurze Zeit  +120 °C)

SILIKON :

Material 
FDA-konform Silikon

Gute Beständigkeit gegen :
Wasser / Dampf (bis 120 ° C), Aceton, Ammoniak 
(Gas und in Wasser), Ozon, verschiedene orga-
nische Öle und Fette, Salzlösung, Alterung und 
Verwitterung, geeignet für Lebensmittel

Wenig Widerstand gegen :
Mineralöle, Fette, Kohlenwasserstoffbrennstoffe, 
Säuren, Heptan

Farbe
Transparent

Temperaturbereich
Transparent -60 °C bis + 200 °C,
(für kurze Zeit  +250 °C)

Dichtungen GZF für ringe GAAG, GBAG, GAAE & GBAE

Ø                     NBR code Ød Dicke Höhe

1 mm 2 mm 3 mm mm mm mm

80 GZFB000001 GZFB000023 - 74 7 8
100 GZFB000002 GZFB000024 - 94 7 8
120 GZFB000003 GZFB000025 - 114 7 8
125 GZFB000063 GZFB000065 - 119 7 8
140 GZFB000004 GZFB000026 - 134 7 8
150 GZFB000005 GZFB000027 GZFB000045 144 7 8
160 GZFB000006 GZFB000028 GZFB000046 154 7 8
180 GZFB000008 GZFB000030 GZFB000048 174 7 8
200 GZFB000009 GZFB000031 GZFB000049 194 7 8
225 GZFB000010 GZFB000032 GZFB000050 218 7 8
250 GZFB000011 GZFB000033 GZFB000051 244 7 8
275 GZFB000012 GZFB000034 GZFB000052 274 7 8
300 GZFB000013 GZFB000035 GZFB000053 294 7 8
315 GZFB000014 GZFB000036 GZFB000054 309 7 8
350 GZFB000015 GZFB000037 GZFB000055 344 7 8
400 GZFB000016 GZFB000038 GZFB000056 394 7 8
450 GZFB000017 GZFB000039 GZFB000057 444 7 8
500 GZFB000018 GZFB000040 GZFB000058 494 7 8
550 GZFB000019 GZFB000041 GZFB000059 544 7 8
600 GZFB000021 GZFB000043 GZFB000061 594 7 8
630 GZFB000022 GZFB000044 GZFB000062 624 7 8

Ø                     SILICONE code Ød Dicke Höhe

1 mm 2 mm 3 mm mm mm mm

80 GZFC000001 GZFC000023 - 74 7 8
100 GZFC000002 GZFC000024 - 94 7 8
120 GZFC000003 GZFC000025 - 114 7 8
125 GZFC000063 GZFC000065 - 119 7 8
140 GZFC000004 GZFC000026 GZFC000071 134 7 8
150 GZFC000005 GZFC000027 GZFC000045 144 7 8
160 GZFC000006 GZFC000028 GZFC000046 154 7 8
180 GZFC000008 GZFC000030 GZFC000048 174 7 8
200 GZFC000009 GZFC000031 GZFC000049 194 7 8
225 GZFC000010 GZFC000032 GZFC000050 218 7 8
250 GZFC000011 GZFC000033 GZFC000051 244 7 8
275 GZFC000064 GZFC000066 GZFC000072 274 7 8
300 GZFC000013 GZFC000035 GZFC000053 294 7 8
315 GZFC000014 GZFC000036 GZFC000054 309 7 8
350 GZFC000015 GZFC000037 GZFC000055 344 7 8
400 GZFC000016 GZFC000038 GZFC000056 394 7 8
450 GZFC000017 GZFC000039 GZFC000057 444 7 8
500 GZFC000018 GZFC000040 GZFC000058 494 7 8
550 GZFC000019 GZFC000041 GZFC000059 544 7 8
600 GZFC000021 GZFC000043 GZFC000061 594 7 8
630 GZFC000022 GZFC000044 GZFC000062 624 7 8
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Teleskoprohr Dichtungen GZF für ringe GAAG, GBAG, GAAE & GBAE

Silikon

NBR - Perbunan

FPM - Viton

EPDM - Keltan

EPDM (Keltan) :
Material 
Ethylen-Propylen gummi

Farbe
Schwarz

Temperaturbereich
-30 °C bis +130 °C

Gute Beständigkeit gegen :
Wasser, Wasserdampf, Aceton, Ammoniak, Salzlösung, 
Methylethylketon, Ozon, verschiedene Säuren, Alterung und 
Verwitterung

Wenig Widerstand gegen :
Mineralöle, Fette, Kohlenwasserstoffbrennstoffe, Heptan, 
Pentan, Toluol und chlorierter Kohlenwasserstoff

Teleskoprohr Dichtungen GZF for rings GAAG, GBAG, GAAE & 
GBAE
Dichtungen, die auf der Seite des Teleskoprohrs montiert werden 
und an der Lippe des Standardrohrs anliegen, um Luftdichtheit zu 
gewährleisten. Pro Ring eine Dichtung verwenden. 

Erhältlich in EPDM (Keltan), NBR (Perbunan), FPM (Viton) oder Silikon.

   Zur Montage von Kanälen von 1.0 bis 3.0 mm.
       Nur zur Verwendung mit den Ringen GAAG, GBAG, GAAE &
       GBAE.

      VITON Modelle auf Anfrage.

Ringdichtung am Teleskoprohr

Ø                     EPDM code Ød Höhe

mm mm

80 GZFE000001 75 9
100 GZFE000002 95 9
120 GZFE000003 114 9
140 GZFE000004 131 9
150 GZFE000005 144 9
160 GZFE000006 154 9
175 GZFE000007 169 9
200 GZFE000008 194 9
224 GZFE000009 215 9
250 GZFE000010 244 9
280 GZFE000011 274 9
300 GZFE000012 294 9
315 GZFE000013 309 9
350 GZFE000014 344 9
400 GZFE000015 394 9
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NBR (Perbunan) :

Material 
Nitril gummi

Gute Beständigkeit gegen :
Chlorkohlenwasserstoffe, Ammoniak, Heptan, 
Pentan, organische und mineralische Öle und 
Fette
Wenig Widerstand gegen :
Aceton, Verwitterung, Methylethylketon, Ozon, 
Säuren

Farbe
Schwarz

Temperaturbereich
-30 °C bis +90 °C

SILIKON :

Material 
Silikon

Gute Beständigkeit gegen :
Wasser / Dampf (bis 120 ° C), Aceton, Ammoniak 
(Gas und in Wasser), Ozon, verschiedene orga-
nische Öle und Fette, Salzlösung, Alterung und 
Verwitterung, geeignet für Lebensmittel

Wenig Widerstand gegen :
Mineralöle, Fette, Kohlenwasserstoffbrennstoffe, 
Säuren, Heptan

Farbe
Transparent

Temperaturbereich
Transparent -50 °C bis + 200 °C,
(für kurze Zeit  +250 °C)

Teleskoprohr Dichtungen GZF für ringe GAAG, GBAG, GAAE & GBAE

Ø                     NBR code Ød Höhe

mm mm

80 GZFF000001 75 9
100 GZFF000002 95 9
120 GZFF000003 114 9
140 GZFF000004 131 9
150 GZFF000005 144 9
160 GZFF000006 154 9
175 GZFF000007 169 9
200 GZFF000008 194 9
224 GZFF000009 215 9
250 GZFF000010 244 9
280 GZFF000011 274 9
300 GZFF000012 294 9
315 GZFF000013 309 9
350 GZFF000014 344 9
400 GZFF000015 394 9

Ø                     SILICONE code Ød Höhe

mm mm

80 GZFG000001 75 9
100 GZFG000002 95 9
120 GZFG000003 114 9
140 GZFG000004 131 9
150 GZFG000005 144 9
160 GZFG000006 154 9
175 GZFG000007 169 9
200 GZFG000008 194 9
224 GZFG000009 215 9
250 GZFG000010 244 9
280 GZFG000011 274 9
300 GZFG000012 294 9
315 GZFG000013 309 9
350 GZFG000014 344 9
400 GZFG000015 394 9
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Schlauschschellen  GADA

Schlauchschellen GZDA

Ø                     Code Breite Gewicht

(mm) kg

25-100 GZDA000001 9 0.02
25-125 GZDA900003 9 0.02
25-150 GZDA000002 9 0.02
25-175 GZDA000003 9 0.03
25-225 GZDA000004 9 0.04
60-270 GZDA000005 9 0.05
60-325 GZDA000006 9 0.06

    Ø                     Code Gewicht

kg

50 GADA900008 0.03
80 GADA000001 0.04
100 GADA000002 0.06
120 GADA000003 0.07
125 GADA0000015 0.07
140 GADA000004 0.08
150 GADA000005 0.08
160 GADA000006 0.08
180 GADA000007 0.09
200 GADA000008 0.09
225 GADA000009 0.09
250 GADA000010 0.09
275 GADA000011 0.09
300 GADA000012 0.10
350 GADA000013 0.10

Material 
Verzinkt stahl

Schlauschschellen GADA
Dünne Schlauschschellen für alle Arten von flexiblen Schläuchen.

Optionen
- andere Durchmesser
- Rostfreistahl 1.4301

Material 
Rostfreistahl 1.4016

Schlauchschellen GZDA
9 mm einstellbar Schlauchringe mit Schraube für eine schnelle 
Montage eines flexiblen Schlauchs.

Optionen
- andere Durchmesser
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Brückenschellen GADA

Universal Schlauschellen GZZB

Model l                    Code Breite Gewicht

(mm) kg

Schlauschellen GZZB000001 8 1.00
Verschlüsse GZZC000001 - 0.07

    Ø                     Produkt- Breite Gewicht

gruppe (mm) kg

45-65 GADA 12 0.01
55-75 GADA 12 0.01
75-95 GADA 12 0.02
85-105 GADA 12 0.02
95-115 GADA 12 0.02
100-120 GADA 12 0.02
115-135 GADA 12 0.02
145-165 GADA 12 0.02
155-175 GADA 12 0.03
195-215 GADA 12 0.03
245-265 GADA 12 0.04
275-295 GADA 12 0.05
295-315 GADA 12 0.06
345-365 GADA 12 0.07
395-415 GADA 12 0.10
495-515 GADA 12 0.15
695-715 GADA 12 0.20

Material 
Verzinkt stahl

Brückenschellen GADA
1-teilige Schlauchschelle, bestehend aus einer gefalteten Brücke.
 

 Für in rechts- oder linksgängiger Ausführung erhältlich.

Optionen
- andere Durchmesser
- Rostfreistahl 1.4301
- Mit Schnellverschluss

Material 
Rostfreistahl 1.4016

Universal Schlauschellen GZZB
Universal Schlauschellen, 30 m ‘Serflex’, 8 mm,
Box von 50 Verschlüssen separat erhältlich (GZZC).
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Heavy-Duty Schlauschschellen  GADB

Material 
Band : 25 x 1 mm St 12.03 Stahl DIN 1623, Verzinkt Cr3
Bolzen : M8 x 60/80, DIN 912, 8.8

Optionen
- andere Durchmesser
- Rostfreistahl 1.4301

Heavy-Duty Schlauschschellen GADB
Spezialschlauchschellen , Heavy-Duty-Anwendung für schwere flexible 
Schläuche oder hohen Drücken.

 maximales Anzugsmoment : 25 Nm.

Schläuch                     Code Ext. Ød Gewicht

Ø mm kg

32 GADB000001 32-40 0.10
50 GADB000002 60-70 0.20
60 GADB000003 70-80 0.20
76 GADB000004 85-95 0.30
89 GADB000005 90-100 0.30
102 GADB000006 110-120 0.30
114 GADB000007 120-130 0.30
127 GADB000008 140-150 0.30
152 GADB000009 160-175 0.40
203 GADB000010 210-225 0.50
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Rohrkupplungen GACA

Material 
Außengehäuse: verzinkt 
Dichtung : leitend EPDM Gummi 
Bolzen : verzinkt

Optionen
- keine

Rohrkupplungen GACA
Lichtrohrverbinder mit leitfähigen, schwarzen EPDM-Gummidichtung 
für die Montage von Hochvakuum leitungen.

 Standardlänge von 70 mm und 150 mm.

Ø                     Code Ød L Gewicht
mm mm kg

50 GACA000001 50 70 0.30
63 GACA000002 63 70 0.30
76 GACA000003 76 70 0.30

102 GACA000004 102 70 0.40
127 GACA000005 127 70 0.60
152 GACA000008 152 150 1.50
203 GACA000009 203 150 2.00
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 FA Rohrkupplungen GACB 

Material 
Außengehäuse: verzinkt 
Dichtung : SBR gumi -30 ºC bis +80 ºC
Boltzen : 2 verzinkt M8 Boltzen für 100 mm, 
               3 verzinkt M8 Boltzen für  150 mm
Leitungsknöpf : 1.4301L

Optionen
- None

 FA Rohrkupplungen GACB 
Rohrkupplung für die Montage von Hochvakuum -Komponenten. 

Mit SBR dichtung und leitungsknöpfen.

 Standardlänge von 100 und 150 mm. 

Ø                     Code Ød L Gewicht

mm mm kg

38 GACB000005 38.1 100 0.35
50 GACB000006 50.0 100 0.50
64 GACB000007 63.5 100 0.55
76 GACB000008 76.1 100 0.38
89 GACB000009 88.9 100 0.41

102 GACB000010 101.6 150 0.70
114 GACB000011 114.3 150 0.75

1.4301 Leitungsknöpf
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Rohrkupplungen GACC

Material 
Außengehäuse: verzinkt 
Dichtung : SBR Gummi 
Boltzen : M12 Bolzen bis Ø 88.9 mm, M16 für größere Durchmesser 
Leitungsknöpf : Rostfreistahl 1.4301

Optionen
- andere Durchmesser
- Rostfreistahl 1.4301 mit NBR Dichtung
- andere länge: 100 und 200 mm
- andere Dichtungen (NBR, Silikon, Viton)
- Mit Stabilisierungsplatten 
- Für die Montage unterschiedlicher Durchmesser

Rohrkupplungen GACC
Verstärkte Rohrkupplung für die Montage von Hochvakuum 
-Komponenten. Mit NBR dichtung und leitungsknöpfen.

 Standardlänge von 150 mm.

1.4301 Leitungsknöpf

Ø                     Code Ød L Gewicht (L=150)
mm mm kg

38 GACC000011 38.1 150 0.70
50 GACC000012 50.0 150 0.80
64 GACC000013 63.5 150 0.90
76 GACC000014 76.1 150 1.00
89 GACC000015 88.9 150 1.00

102 GACC000016 101.6 150 1.10
114 GACC000017 114.3 150 1.20
127 GACC000018 127.0 150 1.30
152 GACC000019 152.4 150 1.45
203 GACC000020 203.0 150 1.94
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Rohrschellen GAEA

Material 
Verzinkt stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- verstârkt RAL lackiert ausführung

Rohrschellen GAEA
Für die Aussetzung der Rohrleitungen auf einer bestehenden Struktur. 
Lieferung mit 2x M8x40 Bolzen für die Montage.
 
Kann auf einer Gewindestange (GAZF) mittels einer Verbindungshülsen 
montiert werden (siehe GAZD). 

Lackiert ausführung

Ø                     Code Ø2 L1 s Gewicht
mm mm mm kg

80 GAEA000001 120 28 2.5 0.20
100 GAEA000002 140 28 2.5 0.24
120 GAEA000003 160 28 2.5 0.28
125 GAEA000029 165 28 2.5 0.29
140 GAEA000004 180 28 2.5 0.32
150 GAEA000005 190 28 2.5 0.34
160 GAEA000006 200 28 2.5 0.35
180 GAEA000007 220 28 2.5 0.38
200 GAEA000008 240 28 2.5 0.42
225 GAEA000009 265 28 2.5 0.46
250 GAEA000010 290 28 2.5 0.49
275 GAEA000011 315 28 2.5 0.52
300 GAEA000012 340 28 2.5 0.56
315 GAEA000013 355 28 2.5 0.58
350 GAEA000014 400 40 3 1.15
400 GAEA000015 450 40 3 1.31
450 GAEA000016 500 40 3 1.47
500 GAEA000017 550 40 3 1.61
550 GAEA000018 600 40 3 1.76
600 GAEA000019 650 40 3 1.89
630 GAEA000020 680 40 3 1.97
650 GAEA000021 700 40 3 2.04
700 GAEA000022 750 40 3 2.20
750 GAEA000023 800 40 3 2.37
800 GAEA000024 850 40 3 2.53
850 GAEA000025 900 40 3 2.69
900 GAEA000026 950 40 3 2.86
950 GAEA000027 1000 40 3 3.03

1000 GAEA000028 1050 40 3 3.19
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Ø180 bis Ø315

Ø80 bis Ø160

Rorhschellen Beinen GAEC & &GAED

Material 
Verzinkt stahl

Optionen
- Verstârkt RAL lackiert ausführung
- Andere länge GAED

Rorhschellen Beinen GAEC & GAED
zur Wand- oder Deckenmontage von GAEA & GAEB Rohrschellen.

ausfürhung über Ø315

Ø                     Code L L1 L2 briet s Gewicht
mm mm mm mm mm kg

80 bis 160 GAEC000001 65 135 165 28 2.5 0.13
180 bis 315 GAEC000002 65 210 240 28 2.5 0.16

350 GAED000001 235 - - 40 3 0.27
400 GAED000002 260 - - 40 3 0.30
450 GAED000003 285 - - 40 3 0.34
500 GAED000004 310 - - 40 3 0.34
550 GAED000005 335 - - 40 3 0.36
600 GAED000006 360 - - 40 3 0.37
630 GAED000007 380 - - 40 3 0.38
650 GAED000008 390 - - 40 3 0.40
700 GAED000009 463 - - 40 3 0.41
750 GAED000010 490 - - 40 3 0.42
800 GAED000011 515 - - 40 3 0.43
850 OCSUP850 540 - - 40 3 0.44
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C C

Einlage 31 mm breit

DN 80-315 DN 350-630M10x45

M12M10

s

30 mm breit25 mm breit
M12x70

Einlage 36 mm breit 

Material 
Verzinkt stahl

Optionen
- Rostfreistahl (GBEG)

Rohrschellen GAEG für Deckenbefestigung

Rohrschellen
Für die Aussetzung der Rohrleitungen auf einer bestehenden Struktur. 
Lieferung mit 1x Bolz M10x45 (Ø80 bis 315), oder 2x Bolzen M12x70 
(Ø350 bis 630) für die Montage.
 
Kann auf einer Gewindestange (GAZF) mittels des integrierten M10 
(Ø80 bis 315), oder M12 (Ø350 bis 630) Einsatz montiert werden. 

Ø                     Code breit s Gewicht
mm mm kg

80 GAEG000001 25 1.5 0.20
100 GAEG000002 25 1.5 0.24
120 GAEG000003 25 1.5 0.28
140 GAEG000004 25 1.5 0.32
150 GAEG000005 25 1.5 0.34
160 GAEG000006 25 1.5 0.35
175 GAEG000007 25 1.5 0.38
200 GAEG000008 25 1.5 0.42
224 GAEG000009 25 1.5 0.46
250 GAEG000010 25 1.5 0.49
280 GAEG000011 25 1.5 0.52
300 GAEG000012 25 1.5 0.56
315 GAEG000013 25 1.5 0.58
350 GAEG000014 30 2.5 1.15
400 GAEG000015 30 2.5 1.31
450 GAEG000016 30 2.5 1.47
500 GAEG000017 30 2.5 1.61
550 GAEG000018 30 2.5 1.76
560 GAEG000019 30 2.5 1.81
600 GAEG000020 30 2.5 1.89
630 GAEG000021 30 2.5 1.97
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H

C

Dämmeinlage 36 mm breit

M12x65
DIN 931

30 mm breitØ 13

s

Material 
Verzinkt stahl

Optionen
- Rostfreistahl (GBEF)

Rohrschellen GAEF für Wandbefestigung

Rohrschellen GAEF für Wandbefestigung
Für die Aussetzung der Rohrleitungen auf einer bestehenden Struktur. 
Lieferung mit 2x M12x65 Bolzen für die Montage.
 
 

Ø                     Code H K breit s Gewicht
mm mm mm mm kg

80 GAEF000001 64 138 25 1.5 0.28
100 GAEF000002 75 138 25 1.5 0.32
120 GAEF000003 86 138 25 1.5 0.36
140 GAEF000004 94 138 25 1.5 0.40
150 GAEF000005 101 148 25 1.5 0.42
160 GAEF000006 108 148 25 1.5 0.43
175 GAEF000007 113 148 25 1.5 0.46
200 GAEF000008 126 148 25 1.5 0.50
224 GAEF000009 136 148 25 1.5 0.54
250 GAEF000010 151 230 25 1.5 0.57
280 GAEF000011 166 230 25 1.5 0.60
300 GAEF000012 176 230 25 1.5 0.64
315 GAEF000013 195 230 25 1.5 0.66
350 GAEF000014 204 260 30 2.5 1.23
400 GAEF000015 228 260 30 2.5 1.39
450 GAEF000016 254 300 30 2.5 1.55
500 GAEF000017 279 300 30 2.5 1.69
550 GAEF000018 300 350 30 2.5 1.84
560 GAEF000019 309 350 30 2.5 1.89
600 GAEF000020 321 350 30 2.5 1.97
630 GAEF000021 344 350 30 2.5 2.05
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Rohrschellen mit integrierten M8/M10 Einsatz GBEA

Material 
Rostfreistahl 1.4301

Optionen
- andere Durchmesser

Rohrschellen mit integrierten M8/M10 Einsatz GBEA
Für die Aussetzung der Rohrleitungen auf einer bestehenden Struktur. 
Lieferung mit 2 Bolzen für die Montage.
 
Kann auf einer Gewindestange (GAZF) mittels des integrierten M8/M10 
Einsatz montiert werden.

Ø                     Code L s Gewicht
mm mm kg

80 GBEA000001 30 2 0.16
100 GBEA000002 30 2 0.19
120 GBEA000003 30 2 0.22
125 GBEA000003 30 2 0.22
140 GBEA000004 30 2 0.24
150 GBEA000005 30 2 0.25
160 GBEA000006 30 2 0.28
180 GBEA000007 30 2 0.31
200 GBEA000008 30 2 0.33
225 GBEA000009 30 2 0.36
250 GBEA000010 30 2 0.39
275 GBEA000011 30 2 0.44
300 GBEA000012 30 2 0.46
315 GBEA000013 30 2 0.48
350 GBEA000014 30 2 0.53
400 GBEA000015 30 2 0.57
450 GBEA000016 30 2 0.63
500 GBEA000017 30 2 0.69
550 OC550CM 30 2 0.75
600 OC600CM 30 2 0.82
630 OC630CM 30 2 0.90
650 OC650CM 30 2 0.99
700 OC700CM 30 2 1.10
750 OC750CM 30 2 1.25
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Rohrschellen mit integrierten M8/M10 Einsatz GAEE

Material 
Verzinkt stahl

Optionen
- andere Durchmesser
- mit Dichtung (QCØAMR)

Rohrschellen mit integrierten M8/M10 GAEE ohne Dichtung
Für die Aussetzung der Rohrleitungen auf einer bestehenden Struktur. 
Lieferung mit 2 Bolzen für die Montage.
 
Kann auf einer Gewindestange (GAZF) mittels des integrierten M8/M10 
Einsatz montiert werden.

Material 
Verzinkt stahl

Optionen
- andere Durchmesser

Rohrschellen und integrierten M8/M10 GAEE mit Dichtung
Für die Aussetzung der Rohrleitungen auf einer bestehenden Struktur. 
Lieferung mit 2 Bolzen für die Montage.
 
Kann auf einer Gewindestange (GAZF) mittels des integrierten M8/M10 
Einsatz montiert werden.

Ø                     Code Group L s Gewicht
ohne Dichtung mm mm kg

38 GAEE 20 2 0.04
50 GAEE 20 2 0.05
63 GAEE 20 2 0.07
76 GAEE 20 2 0.09

102 GAEE 20 2 0.13
127 GAEE 20 2 0.16
152 GAEE 20 2 0.17
203 GAEE 20 2 0.20

Ø                     Code L s Gewicht
mit Dichtung mm mm kg

38 GAEE000001 20 2 0.05
50 GAEE000002 20 2 0.06
63 GAEE000003 20 2 0.08
76 GAEE000004 20 2 0.10
89 GAEE000005 20 2 0.13

102 GAEE000006 20 2 0.15
114 GAEE000007 20 2 0.16
127 GAEE000008 20 2 0.17
152 GAEE000009 20 2 0.19
203 GAEE000010 20 2 0.22
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Montagezubehör

Lochband GAZA
Hängeelemente für leichte Lasten verwendet werden. Es kann direkt an 
der Decke oder der Struktur befestigt werden. Verzinkt stahl.

Flachschraube GAZE
Hängeelemente, in M8 oder M10, aus verzinkt Stahl.

Befestigingsbügel GAZB
Hängeelemente, in M8 oder M10, aus verzinkt Stahl.

Verbindungsmuffe GAZD
Hängeelemente, in M8 oder M10, aus verzinkt Stahl.

Breit Code Länge

mm m

17 GAZA000001 30
25 GAZA000002 30

Code Größe Gewicht

GAZB000001 M8 0.10
GAZB000002 M10 0.12

Code Größe Gewicht

GAZD000001 M8 0.02
GAZD000002 M10 0.02

Code Größe Gewicht

GAZE000001 M8 0.01
GAZE000002 M10 0.02
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Threaded rods GAZF
Hängeelemente, in M8 oder M10, aus verzinkt Stahl.
Standardlänge : 1000 mm

Montagezubehör

Suspensionen Konsolen GAZC
Suspensionenelemente aus verzinkt Stahl.

Erdungskabel GZZJ
Wird für die Erdung von zwei Elementen, sorgt sie für die Leitfähigkeit 
innerhalb einer Anlage. Es kann mit selbstbohrenden Schrauben oder 
mit Erdungsdbolzen an einem Rohr angebracht werden. Aus verzinktem 
Stahl.

Erdungsbolzen
Erhätlich in Messing für verzinkte leitngen oder in Edelstahl für 
Edelstahlleitungen.

Code Größe Gewicht

GAZF000001 M8 0.30
GAZF000002 M10 0.40

Modell Code Größe

Messing GAZH000001 M6 x 15
1.4301 GBZH000001 M6 x 15

Länge Code Gewicht

mm

200 GZZJ000001 0.01

Länge Code Gewicht

mm

300 GAZC000001 0.50
450 GAZC000002 0.80
600 GAZC000003 1.10
750 GAZC000004 1.70
800 GAZC000005 1.90
1000 GAZC000006 2.30


